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Förvaltningsberättelse 

Styrelsen för Mejeritekniskt Forum får härmed avge följande berättelse för verksamhetsåret 

2025, 1 januari – 31 december. 

Årsmöte 2 april 2025 
Årsmötet hölls via Teams i kombination med ett webbinarium om ”Framtidens 

förpackningar” framfört av Afry 

xx medlemmar deltog i mötet. 
 

Vid årsmötesförhandlingarna lämnades sedvanliga redogörelser för föreningens verksamhet 

och ekonomiska ställning. Förvaltningsberättelsen lades med godkännande till handlingarna. 

Styrelsens arbete  
Styrelsen har utgjorts av: 
 

Ordförande Gina Kylin, pensionär 2025-01-01 till 2025-04-02 därefter Karin Hallin Saedén 

Norrmejerier 

Vice ordförande Maria Glantz, LTH 

Sekreterare John Lea, Norrmejerier 

Kassör Martin Berg, Arla Foods 

Ledamot Johan Eld, Grådö mejeri 

Ledamot Pernilla Tofft, Diversey/ fr.o.m. augusti Ecolean AB 

Suppleant Håkan Andersson, Sacco System Nordic 

Suppleant Katarina Lindgren, Tetra Pak 

 

Styrelsen har under 2025 haft 9st digitala styrelsemöten. 
 

Styrelsen har fortsatt att jobba med att stärka föreningen genom att: 
 

• Arrangera medlemsaktiviteter. 

• Aktivt delta i Nordiskt Mejeritekniskt Råd, NMR, fram för allt med planering 

av årsmötet som hölls i Stockholm i december. 

• Rekrytera fler medlemmar både bland de företag som styrelsens medlemmar 

representerar och utanför dem. 

• Fortsätta samarbetet med Mejerimedier (tidigare Maelkeritidende).  

• Rekrytera sponsorer. 
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MTF:s långsiktiga planering sträckte sig till 2024 och någon långsiktig plan har inte tagits 

fram under 2025 då fokus har legat på planering av 25-års jubiléet. Styrelsen har ändå i stort 

jobbat enligt den tidigare planen och en ny plan togs fram i januari 2026 för kommande tre år. 
 

 

Nordiskt Mejeritekniskt Råd (NMR) och Nordisk Mejerikongress 
I NMR representeras MTF av vice ordförande Maria Glantz som är ordinarie ledamot i 

NMR. Ordförandeskapet innehas av Finland som är värdland för den nordiska 

mejerikongressen 2028. 

  

Den 46e Nordiska mejerikongressen hölls i Reykjavik på Island den 20-22 maj 2025. 

Deltagandet var högt, drygt 300 personer deltog från mejerier, leverantörer, universitet, 

organisationer m.fl. Även antalet sponsorer var högt, totalt 24 företag/organisationer 

sponsrade och deltog på kongressen. Temat för kongressen var “Unlock the POWER OF 

DAIRY for people and the planet”, med syftet att betona de många möjligheter som 

mejerisektorn erbjuder. MTFs vice ordförande var ordförande för kongressens 

programkommitté. 

  

Utvärderingen av kongressen visar på ett mycket högt betyg bland både deltagare, 

föredragshållare och sponsorer. Kongressen gick med vinst, vilket ger utdelning till MTF via 

NMR. 

  

NMR har haft tre möten under 2025 – ett fysiskt möte i Silkeborg, Danmark i januari, ett 

möte online i maj inför kongressen 2025 och ett fysiskt möte i Stockholm i december.  

  

I NMR ingår totalt 10 föreningar från Sverige (MTF), Danmark (3 föreningar), Finland (2 

föreningar), Norge (2 föreningar), Island (1 förening) och UK (1 förening). Eftersom den 

senaste kongressen i Reykjavik gick med vinst har beslut tagits om att ingen årsavgift till 

NMR ska betalas in för de kommande tre åren 2026-2028. 

  

  

 

AEDIL 
Vi har fortsatt att bekosta ett svenskt medlemskap i AEDIL (Association of European Dairy 

Industry Learning) för att göra det möjligt för representanter från svenska utbildningar att 

delta i AEDILs verksamhet och på så sätt stärka svensk utbildning av personal till 

mejeriindustrin. MTFs vice ordförande deltog vid AEDILs General Assembly-möte och 

workshop inom projektet ”Excellence in Dairy Learning” den 19-20 maj 2025 som hölls i 

Reykjavik på Island.  

  

 

Information till medlemmarna 
Föreningens information har i huvudsak getts via hemsidan, www.mejeriteknisktforum.org  

samt via e-post. Det har varit 13 utskick under 2025 varav 7 påminnelser om event 

Vi låter icke medlemmar att delta i ett webinarium och erbjuder dem sedan om att bli 

medlemmar.  

http://www.mejeriteknisktforum.org/
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Vi har fortsatt samarbetet med Mejerimedier (tidigare Maelkeritidende). De lägger upp 

artiklar i originalspråk samt publicerar minst en svensk nyhet på engelska. Notiserna e-postas 

och publiceras på vår hemsida tisdagar och fredagar, alltså två gånger i veckan. 

 
 

Medlemsaktiviteter  
Under 2025 har vi haft tre webbinarier och ett fysiskt möte 25-års jubiléet i Umeå. 

Webbinarierna har varit välbesökta (i snitt 25 deltagare) och till 25 års-Jubiléet kom 31 

deltagare. Webinarierna är en del av förmånen med att vara med i MTF och därför är de 

kostnadsfria. Vi har inte heller haft några kostnader för dem. 

25-års jubiléet var ett lunch till lunch event som bestod av presentation från en av 

stipendiaterna, föredrag av Afry, studiebesök på Beerstudio samt middag och samkväm där vi 

fick en intressant historieberättelse av MTFs förra ordförande Gina Kylin om MTFs 25 år. 

Dag nummer två ägnades åt studiebesök på Norrmejerier Umeå mejeri där vi fick berättat om 

nedläggningen av Luleå mejeri samt överflytt av produktion till Umeå mejeri samt en 

rundvandring på mejeriet som har tillverkning av många olika typer av produkter. 

 

 

Följande webinarier har genomförts: 

 

5 februari 2025– “Forskning och hållbarhet inom ostproduktion” – Presentationer av 

• stipendiat Arla foods som besökt IDF Cheese Science & Technology Symposium 

2024 

•  studentrapport om ”Coagulation Properties of Swedish Red Dairy Milk: Effect of 

Poor-Coagulating Milk, Pasteurization, and Fat” Lunds universitet 

• examensarbete om ”Förändringen av pH-värdet under pressningssteget” Arla 

foods Kalmar samt Linnéuniversitet  

22 unika deltagare  
 

2 april i samband med årsmötet – ”Framtidens förpackningar” – Presentation av Afry 

27 unika deltagare 

 

16 september – ” Utmaningar med förlängd hållbarhet på mjölk” – Presentationer från 

Tetra Pak 

26 unika deltagare  

 

Bakom de unika deltagarna vet vi att det i flera fall sitter flera vid samma skärm och deltar i 

mötet. 

 

Förutom huvudprogrammet har MTF vid webinarierna informerat om föreningen och dess 

aktiviteter samt möjligheten att ansöka om resestipendier. 

 

 

Resestipendier 2025 

Vi har fått in samt beviljat två ansökningar: 

Johan Eld Falköpings mejeriförening samt Gilai Nachman Arlafoods Innovation. 

Vidare beviljades fyra stycken studentresestipendier i och med Nordisk 

Mejerikongress i Reykjavik. Eirini Kirkopoulou, Emma Erlinge, Maja Johansson och 
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Victoria Martinez Troncoso, alla studenter från LTH, fick resestipendier på 1128 EUR 

vardera.  

 

 

Pris för utmärkt examensarbete 

Vi fick glädjande nog in två ansökningar. Då båda examensarbetena var av hög 

kvalitet, samt att vi inte delat ut något pris 2023, beslutade vi att belöna båda. Dessa 

är: 

 

 

• Eva Öhman, produktchef på Arla Foods, presenterade sitt besök och vad hon 

fått med sig från ”IDF Cheese Science & Technology Symposium 2024”  

• Elina Rausin Arla Foods Kalmar & Linnéuniversitetet, presenterade sitt 

examensarbete ”Förändringen av pH-värdet under pressningssteget”. 

• Thi Kieu Van Vu, Master's Graduate in Food technology and Nutrition, Lund 

University, presenterade sitt arbete ”Coagulation Properties of Swedish Red 

Dairy Milk: Effect of Poor-Coagulating Milk, Pasteurization, and Fat”.  

 

presnetationerna gjordes vid ett webinaium om osttillverkning den 5 februari 

2025. Pengar delades ut 2024 men resultaten presenterades 2025. 

 

 

Mentorskap 
Inga ansökningar om mentorskap har kommit in under verksamhetsperioden. Vi har inte 

heller aktivt gjort reklam för den annat än med information på hemsidan. 

 

Medlemsrekrytering 2025  
Ungefär 67% av de medlemmar som Mejeritekniskt Forum har i sitt medlemsregister betalat 

sin medlemsavgift för 2025.  

Medlemsregistret har uppdaterats med korrekta kontaktuppgifter samt plockat bort 

medlemmar som inte har betalat sin medlemsavgift. Vi har också försökt få kontakt med 

medlemmar som vi inte har nått eller inte har betalat, för att förmå dem att stanna kvar i 

MTF. 

Föreningen har 135 betalande/avgiftsbefriade medlemmar, fördelat på 103 yrkesaktiva, 20 

pensionärer, 7 styrelsemedlemmar och 5 studenter. Styrelsens medlemmar och studenterna är 

avgiftsbefriade (studenterna är avgiftsbefriade under 2 år).  

Under året så har 7 medlemmar aktivt begärt utträde, 40 medlemmar har rensats bort då de 

antingen inte betalat sin medlemsavgift eller har en e-postadress som inte längre är aktuell. 11 

personer har önskat och beviljats inträde. 

Att fördelningen mellan medlemmar och sponsorer har ändrats har uppmärksammats av 

styrelsen och ett av fokusområdena för styrelsen 2026 kommer att vara rekrytering av nya 

yrkesverksamma medlemmar för att föreningen ska vara relevant för både medlemmar och 

sponsorer. 
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Sponsorer 
Under året har ytterligare tre företag, Aveva, Beritech och Novonensis, tecknat sponsoravtal 

med MTF och därmed har MTF tio företag som sponsrar oss på två olika nivåer.  

Företagen är: 

 

• Arla Foods – Premiumsponsor 

• Au2mate – Premiumsponsor 

• Aveva – Premiumsponsor 

• Bactoforce - Sponsor 

• Ecolab - Sponsor 

• Skånemejerier - Sponsor 

• Elopak AB – Sponsor 

• Afry AB – Sponsor 

• Novonesis – sponsor 

• Beritech – sponsor 

 

Detta ger föreningen framledes en beräknad intäkt på 87 500 SEK /år som i första hand ska 

användas till stipendierna.  

 

Ekonomi 2025 

Resultat- och balansräkningen för 2025 redovisas i ett separat dokument. 

 

Kommentarer 

MTF har en placering i fonder med ett anskaffningsvärde av 769 604 SEK. Under 2025 

skedde en positiv utveckling av fonderna och per 2025 12 31 var marknadsvärdet 837 139 

SEK. En uppjustering av värdeförändringen har inte gjorts i balansräkningen. 

Balansräkningen visar ett kapital på 769 604 SEK och tillgångarna var 850 506 SEK. 

De totala intäkterna för föreningen landade på 230 100 SEK fördelat mellan medlemsintäkter, 

sponsring och mötesintäkter. Resultatrapporten visar att medlemsintäkterna är i nivå med 

2024 och dessa inbringade 90 400 SEK till föreningen. Arbetet med sponsorer har fortsatt 

varit ekonomiskt givande och sponsorintäkterna landade på 120 500 SEK. Nya sponsorer har 

tillkommit under året och vissa befintliga sponsorer har valt att utöka sina bidrag för att 

möjliggöra utökade resestipendier i och med Nordisk Mejeri Kongress i Reykjavik.  

Medlemsavgiften har hållits oförändrad sedan 2022. 

Även under 2025 har det visat sig fortsatt svårt att få medlemmar att betala sin medlemsavgift 

och en större rensning av icke-betalande medlemmar har utförts under året. Avierna 

skickades ut i februari avseende medlemskap för 2025. 123 medlemmar har betalat sin 

medlemsavgift, 103 aktiva och 20 pensionärer, till en summa av 90 400SEK.  

De totala kostnaderna för föreningen var 242 102 SEK.  De i särklass största utgifterna för 

2025 var resestipendier på 87 555 SEK, arvodet för Maelkeritidende Notisnytt på 65 280 

SEK och kostnader för 25-årsjubileumet i Umeå på 54 475. SEK.  Totalt gjordes sex 

utbetalningar för resestipendier.   

2025 års resultat landade på -12002 SEK att jämföra med -31 766 SEK för 2024 och +74 960 

SEK 2023. 

 

 

Styrelsen för Mejeritekniskt Forum  

11 mars 2025 


